*offensas deserit incorrectas. Et Policratus lib. 7. J. C. ult.º dicit. Tenetur princeps de omnibus, et omnium autor esse videtur, quia cum omnia possit corrigere, eorum merito particeps est quæ noluit vel neglexerit emendare. Hæc ille. Et D. Tho. 22. q. 6. ar.º 7. confirmat lo dicho diciendo: principes qui tenentur custodire justiciam in terra, et per eorum defectum latrones increscunt, ad restitutionem tenentur. Hæc ille. Unde generaliter tenetur dominus quando familia sua vel officiales delinquunt in illo officio in quo dominus est prepositus. Est enim tunc quod imputet dominus si non elegit, seu proposuit familiam honestam, ut l. 1. 55. familia. ff. de publi. Item quia princeps est custos justitiæ, dicitur enim sapientiæ. 6. quia cum essetis ministri regni ejus, non custodistis justitiam. Hæc omnia notantur per doctores in C. 1. de recti. Spoli, ubi Joannes Andreas post hostiensem dicit: et etiam imputatur ei quia opera malorum utitur. hom. ff. de actio. et obligo. l. ex maleficio et insti de obliga §. quia ex qua delicta nascentur finali imputatur enim ei qui tales elegit. ff. de minori l. cum mandato et l. 2. C. de pericul. nom. lib. 11.º et C. de pericul. l. unica eod. lib. pro quo est textus in autenticiat judices sine quo §. licet eos et 86. d. c. inferiorum culpæ et facientis culpam.*

Dije los diezmos no deberse llevar ni pedirse por los tiempos de agora, lo uno, porque aquellas gentes que ya son convertidas aun estan en la fe, bambalearándose y piensan que los predicadores les han enga-

ñado viendo las malas obras de los Españoles, y los que estan por convertir no se convirtiran viendo que allende de los excesivos tributos que pagan les hacen pagar el diezmo á Dios que es otro tributo, y así pensarán que Dios tambien tiraniza como los hombres, ó pensarán que les vendemos el Evangelio y por sojuzgarlos y tomarles su oro y sus haciendas, les llevamos el Evangelio allá; y lo otro, porque en la primitiva Iglesia, bien trecientos años despues de los apóstoles, no se trataba de diezmos; tanto era el cuidado que los perlados tenían de traer almas á Cristo, y esto es mucho de notar y hallarse ha que en el concilio Niceno se juntaron 318 obispós con otros muy muchos abades y presbíteros con sus sirvientes, y no teniendo para ir á él, los pueblos proveyeron de cavalgaduras y lo necesario á todos, y el emperador Constantino los sustentó á todos, todo el tiempo que duró el concilio, como refiere Niceforo en su historia escolastica. lib. 8. C. 14.

1.ª *Conclusion á la sexta duda.*